מיטבית בנסיבות העניין, הזמן והמקום.

היה זה לפני שנות דור, מאה שנה ויותר, שהסופר יוסף חיים ברנר, שכדברי אחד מחוקרי הספרות היה

אולי היוצר הפרוזאיקון הקודֵר ביותר בספרות העברית המתחדשת, כתב את יצירתו שכוחה יפה, לשעה

כך גם סופו, כאשר ולדורות, ונשמעת כיום כמעין נבואה. חייו של ברנר היו טראגיים, לְמוּדי סבל ויגון.

תרפ"א בפרעות "החיים 1921-נרצח בין השאר: כתב ומכאן", "מכאן המופתי בסיפורו ליפו. בסמוך

רעים, אבל תמיד סודיים... המוות רע. העולם מסוכסך, אבל גם מגוון, ולפעמים יפה. האדם אומלל, אבל

בכל זאת, לעבוד. כל זמן שנשמתך יש והוא גם נהדר. לעם ישראל, מצד חוקי ההיגיון, אין עתיד. צריך,

אך יגרע.